

**SOCIETE D'ETUDES ET DE TRAVAUX POUR L'AFRIQUE DE L'OUEST**

**" S. E. T. A. O "**

**SA avec C.A au Capital de 672 000 000 FCFA - RCCM ABJ-1950-B-1219**

**Siège Social : 22, rue des Foreurs - Zone 3 - 01 BP 925 Abidjan 01**

**ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31/12/2019 (CHIFFRES EN KFCFA)**

**SOUMIS A L'APPROBATION DE L'AGO DU 26/06/2020**

**à l'HOTEL TIAMA**

| <b>BILAN</b>   |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>LIBELLE</b>   | <b>31.12.2019</b> | <b>31.12.2018</b> |
| Actif Immobilisé net                                       | 1 293 869         | 1 289 938         |
| Actif Circulant net  | 4 596 930         | 5 612 838         |
| Trésorerie-Actif   | 4 928 013         | 2 076 310         |
| <b>Total Actif</b>   | <b>10 818 812</b> | <b>8 979 086</b>  |
| Capitaux Propres   | 525 364           | -340 603          |
| Dettes Financières   | 185 395           | 220 395           |
| Passif Circulant   | 10 059 775        | 9 099 294         |
| Trésorerie-Passif  | 48 278            | 0                 |
| <b>Total Passif</b>  | <b>10 818 812</b> | <b>8 979 086</b>  |
| <b>COMPTES DE RESULTAT</b>                                 |                   |                   |
| <b>LIBELLE</b>   | <b>31.12.2019</b> | <b>31.12.2018</b> |
| CA et autres produits                                      | 9 277 157         | 6 416 099         |
| Achat et frais   | -5 761 612        | -4 776 889        |
| <b>Valeur Ajoutée</b>                                      | <b>3 515 545</b>  | <b>1 639 210</b>  |
| Charges de personnel                                       | -2 380 172        | -1 383 942        |
| <b>EBE</b>   | <b>1 135 373</b>  | <b>255 268</b>    |
| Dotations & reprises nettes                                | -156 468          | 189 353           |
| <b>Résultat d'exploitation</b>                             | <b>978 905</b>    | <b>444 621</b>    |
| Résultat Financier   | 136 224           | 113 184           |
| <b>Résultat activité ordinaire</b>                         | <b>1 115 129</b>  | <b>557 805</b>    |
| Résultat HAO   | 9 661             | 5 051             |
| <b>Résultat avant impôt</b>                                | <b>1 124 790</b>  | <b>562 856</b>    |
| Impôt sur le résultat(IMF)                                 | -258 823          | -197 114          |
| <b>RESULTAT NET</b>  | <b>865 967</b>    | <b>365 742</b>    |
| <b>TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE</b>                      |                   |                   |
| <b>Libellés</b>  | <b>31.12.2019</b> | <b>31.12.2018</b> |
| C.A.F.G  | 1 012 775         | 174 778           |
| Variation du BF lié aux activités opérationnelles          | 1 987 531         | 489 994           |
| Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles | <b>3 000 306</b>  | <b>664 772</b>    |
| <b>PROJET D'AFFECTION DU RESULTAT</b>                      |                   |                   |
| Resultat Net de l'Exercice                                 |                   | 865 967           |
| Report de l'Exercice Précédent                             |                   | -2 130 728        |
| Report à Nouveau   |                   | -1 264 761        |